ПАЛАТА ИМУЩЕСТВЕННЫХ И
ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

НОВОШЕШМИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423190, с. Новошешминск, ул. Ленина, 37 «А»
тел.(факс): 8(84348) 2-25-47, 8(84348) 2-27-67

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ МИЛЕК
ЬЭМ ЭД1Р МОНЭСЭБЭТЛЭРЕ

ПАЛАТАСЫ

423190,Яна Чишмэ авылы, Ленин урамы, 37
"А"

тел.(факс): 8(84348) 2-25-47, 8(84348) 2-27-67

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЕРЫК

от «06» сентября 2024 года №516

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги по предоставлению земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно
утвержденный распоряжением Палаты имущественных и земельных
отношений Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан от 15.02.2022 года № 89 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в

собственность бесплатно»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», в соответствии с Земельных кодексом Российской Федерации,
Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25
декабря 2023 года N 627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2024 года N 194-
ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации»,
Палата имущественных и земельных отношений Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан распоряжается:

1. Подпункт 8 пункта 2.8.2.1 изложить в новой редакции:
«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный
участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим

лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято
решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации
указанного решения не требуется заключения договора о комплексном
развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о
предоставлении земельного участка обратился собственник здания,
сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства,
расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого
земельного участка;»

2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru и на
официальном сайте Новошепшинского муниципального района Республики
Татарстан http://novosheshminsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на Палату имущественных и земельных отношений Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан.

шй
Председатель Палаты
имущественных и земельных OTHOI

Новошешминского муниципального района ^ /
Республики Татарстан а / . Н.В. Попкова

http://pravo.tatarstan.ru
http://novosheshminsk.tatarstan.ru